Соглашение
с Региональной спортивной федерацией
№________________

г. Москва									«___»____________ 2012 г.

_____________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Региональная федерация», в лице _______________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и Общероссийская общественная организация «ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ», именуемая в дальнейшем «ФГССР», в лице Исполнительного директора Шишкина Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно также именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили между собой настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с требованиями Положения о порядке включения сведений о спортсменах во всероссийскую горнолыжную классификацию и горнолыжную классификацию Международной федерации лыжных видов спорта (FIS) от «__» июня 2012 года, Положения о порядке включения сведений о спортсменах во всероссийскую классификацию по сноуборду и классификацию по сноуборду Международной федерации лыжных видов спорта (FIS) от «__» июня 2012 года (далее - «Положения») ФГССР обязуется предоставить Региональной федерации доступ к определенным функциональным возможностям Автоматизированной информационной системы ФГССР (АИС ФГССР) в целях включения сведений о спортсменах Региональной федерации во всероссийскую горнолыжную классификацию, всероссийскую классификацию по сноуборду и присвоения им активного статуса в указанных классификациях. в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.
1.2. В соответствии с Положениями ФГССР обязуется по заданию Региональной федерации оказывать ей услуги по включению сведений о спортсменах Региональной федерации в горнолыжную классификацию FIS, классификацию по сноуборду FIS, а также по присвоению им в активного статуса в указанных классификациях в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.
1.3. Региональная федерация обязуется принимать и оплачивать вышеуказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим соглашением, а также добросовестно исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим соглашением.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Региональной федерации:
2.1.1. Региональная федерация обязуется выполнять условия настоящего соглашения;
2.1.2. Региональная федерация обязуется своевременно оплачивать Услуги в соответствии с требованиями Положений, настоящего соглашения;
2.1.3. Региональная федерация обязуется своевременно предоставлять ФГССР информацию, необходимую для выполнения последней своих обязательств по настоящему соглашению;
2.1.4. Региональная федерация имеет право получать консультации ФГССР по всем вопросам, возникающим у нее в связи с исполнением Сторонами своих обязательств по соглашению.
2.2. Права и обязанности ФГССР:
2.2.1. ФГССР обязуется выполнять условия настоящего соглашения.
2.2.2. ФГССР обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего соглашения, направить Региональной федерации логин и пароль для доступа к АИС ФГССР, позволяющий осуществлять включение сведений о спортсменах во всероссийскую горнолыжную классификацию;
2.2.3. ФГССР обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней после получения надлежащим образом оформленных заявок Региональной федерации на выдачу лицензий на присвоение спортсменам Региональной федерации активного статуса во всероссийской горнолыжной классификации или всероссийской классификации по сноуборду направлять в Региональную федерацию счета на оплату указанных услуг;
2.2.4. ФГССР обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней после подтверждения оплаты услуг, указанных в п. 2.2.3 настоящего соглашения, выделять Региональной федерации лицензии для присвоения активного статуса спортсменам Региональной федерации во всероссийской горнолыжной классификации в запрашиваемом Региональной федерацией количестве;
2.2.5. ФГССР обязуется подтверждать присвоение спортсменам Региональной классификации активного статуса во всероссийской горнолыжной классификации и всероссийской классификации по сноуборду по мере их активации в АИС ФГССР Региональной федерацией;
2.2.6. ФГССР обязуется в срок и в порядке, установленных Положениями, на основании соответствующих заявок Региональной федерации осуществлять включение сведений о спортсменах Региональной федерации в горнолыжную классификацию FIS и классификацию по сноуборду FIS;
2.2.7. ФГССР обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней после получения надлежащим образом оформленных заявок Региональной федерации на присвоение спортсменам активного статуса в горнолыжной классификации FIS или классификации по сноуборду FIS направлять в Региональную федерацию счета на оплату указанных услуг;
2.2.8. ФГССР обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней после подтверждения оплаты услуг, указанных в п. 2.2.7 настоящего соглашения, осуществлять присвоение спортсменам Региональной классификации активного статуса в горнолыжной классификации FIS и классификации по сноуборду FIS;
2.2.9. ФГССР обязуется оказывать Услуги надлежащим образом в соответствии с требованиями настоящего соглашения.
2.2.10. ФГССР обязуется консультировать Региональную федерацию по всем вопросам, возникающим у нее в связи с исполнением Сторонами своих обязательств по соглашению.

3. Финансовые условия

3.1. Стоимость предоставления Региональной федерации лицензий на присвоение активного статуса спортсмена во всероссийской горнолыжной классификации и во всероссийской классификации по сноуборду в текущем сезоне определяется в соответствии с правилами п. 4.3 соответствующего Положения.
3.2. Стоимость услуг ФГССР по подаче заявок на присвоение спортсменам Региональной федерации активного статуса в горнолыжной классификации FIS и в классификации по сноуборду FIS в текущем сезоне определяется в соответствии с правилами п. 6.8 соответствующего Положения.
3.3. Оплата услуг производится путем перечисления Региональной федерацией денежных средств на расчетный счет ФГССР, указанный в настоящем соглашении, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выставления счета.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 01 июля 2013 года. В случае отсутствия письменных возражений любой из Сторон в течение 30 (тридцати) календарных дней до окончания срока действия настоящего соглашения указанный срок считается продленным на один календарный год.
4.2. Настоящее соглашение автоматически расторгается в случае утраты Региональной федерацией членства в ФГССР либо в случае неприобретения Региональной федерацией членства в ФГССР до 31 июня 2013 года.

5. Порядок сдачи и приемки оказанных Услуг

5.1. Обязательства Сторон по настоящему соглашению считаются исполненными в полном объеме и надлежащим образом после подписания обеими Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг (далее - Акт).
5.2. ФГССР предоставляет Региональной федерации Акт в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Услуг путём отправления по почте.
5.3. Региональная федерация в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта должна подписать Акт либо предоставить ФГССР мотивированные замечания к нему. В том случае, если по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта Региональная федерация не осуществит его подписание и не направит в адрес ФГССР подписанный экземпляр Акта, либо не представит ФГССР мотивированные замечания к Акту, Услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом.

6. Персональные данные

6.1. Региональная федерация поручает ФГССР обработку персональных данных спортсменов Региональной федерации в пределах, необходимых для исполнения каждой из Сторон своих обязательств по настоящему соглашению.
6.2. ФГССР при обработке персональных данных по поручению Региональной федерации обязуется соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Перечень действий (операций) с персональными данными, осуществляемых ФГССР по поручению Региональной федерации - сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Цели обработки персональных данных, осуществляемой ФГССР по поручению Региональной федерации - идентификация лиц, занимающихся физической культурой и спортом, спортсменов, спортивных судей, инструкторов, тренеров и иных специалистов в области физической культуры и спорта, в том числе горнолыжного спора и сноуборда, а также участников спортивных, физкультурных и иных мероприятий, учет достижений в области физической культуры и спорта, оказание вышеуказанным лицам услуг, ведение статистики.
6.3. Региональная федерация, поручая ФГССР обработку персональных данных спортсменов Региональной федерации, гарантирует, что ей получено согласие субъектов персональных данных и/или их законных представителей на такое поручение, а также соблюдены иные требования Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
6.4. ФГССР обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных спортсменов Региональной федерации, обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке по поручению Региональной федерации, а также принимать меры по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке, установленные ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

7. Ответственность Сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Положением и условиями настоящего соглашения.
7.2. В случае нарушения Региональной федерацией условий п. 6.3 настоящего соглашения все расходы, связанные с таким нарушением, несет Региональная федерация.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не урегулированным положениями настоящего соглашения, разрешаются Сторонами путем переговоров.
8.2. В случае невозможности достижения соглашения спор передается на разрешение в Арбитражный суд города Москвы.

9. Прочие условия

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Внесение изменений в текст настоящего соглашения осуществляется исключительно в письменной форме по соглашению Сторон.
9.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.4. Уполномоченный представитель Региональной федерации: ___________________,
тел.: ______________________, адрес электронной почты: ______________________________.
9.5. Стороны признают юридическую силу текстов сообщений и уведомлений, направляемых Сторонами друг другу заказными письмами, по факсу, телеграфу, телетайпу, телексу, электронной почте. Такие сообщения и уведомления приравниваются к сообщениям и уведомлениям, исполненным в простой письменной форме.

10. Реквизиты Сторон

	Региональная федерация:
	ФГССР:

	Общероссийская общественная организация «ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ»

ОГРН 1037700227575
ИНН 7704112472
КПП 770401001
Адрес: 119270, г. Москва, Лужнецкая наб., 8
Почтовый адрес: 123022, г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д.13, к.15
р/с 40703810400050000033 в ОАО БАНК ВТБ, г. Москва
к/с 30101810700000000187
БИК 044525187
Тел. 8 495 725-30-55
Адрес электронной почты: info@fgssr.ru

____________________

____________________/______________

                  М.П.

Исполнительный директор

____________________/В.А. Шишкин

                  М.П.